CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 89/2017

Solicita  informações  a  respeito  do  não
cumprimento das orientações dispostas no
Plano  Nacional  de  Coleta  Seletiva,
elaborado em 2014.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal  solicitando  informações  a  respeito  do  não  cumprimento  das  orientações
dispostas no Plano Nacional de Coleta Seletiva, elaborado em 2014.

Tal  medida  se  faz  necessária  pois  é  de  suma  importância  que  tais
orientações sejam cumpridas integralmente.

Deseja-se saber:

I – Porque o Projeto de Lei n° 57 de 2017, de autoria do Poder Executivo,
não contemplou as orientações dispostas no Plano Nacional de Coleta Seletiva que,
dentre outras coisas, previa a unificação de funções da Secretaria do Meio Ambiente?

SALA DAS SESSÕES, 24 de maio de 2017.

CORAZZA NETO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B842AC8101F2843C40BC24299FB719D5 CODIGO DO DOCUMENTO: 016102
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 089/2017
AUTORIA: Ver. Corazza Neto